

Изменение № 1 ГОСТ 18992—80 Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная. Технические условия
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 24.10.83 № 5084 срок введения установлен

с 01.04.84

По всему тексту стандарта заменить единицу измерения: мл на см³.

Вводную часть дополнить абзацем: «Показатели технического уровня, установленные настоящим стандартом, соответствуют требованиям высшей и первой категорий качества».

Пункт 1.2. Буквенные индексы после слова «дибутилфталат» дополнить словами: «или диизобутилфталат».

Пункт 1.4. Таблица 1. Графа «Марка». Последний абзац дополнить маркой: ДФ 47/7ВП.

Пункт 2.2. Таблица 2. Наименование графы «Норма для марки» изложить в новой редакции:

Норма для марки				
Д 50Н	Д 50С	Д 50В	Д 60В	ДФ 49/2,5Н
Высшая категория качества				
<i>Продолжение</i>				
Норма для марки				
ДФ 43/5С	ДФ 48/5НЛ	Д > 4 3/5СЛ	ДФ 47/7С	ДФ 47/7В
Высшая категория качества				

(Продолжение см. стр. 246)

(Продолжение изменения к ГОСТ 18992—80)

Продолжение

Норма для марки				
ДФ 47/7ВП	ДФ 40/20В		ДФ 53/2,5ВМ	ДФ 51/7ВМ
	Высший сорт	Первый сорт		
Высшая категория качества	Высшая категория качества	Первая категория качества	Высшая категория качества	

примечание 1 к таблице 2 исключить.

Пункт 2.4 после слова «дибутилфталатом» дополнить словами: «или динзобутилфталатом».

Пункт 3.1 после слова «дибутилфталата» дополнить словами: «или динзобутилфталата».

Пункт 3.2. Второй абзац после слова «дибутилфталат» дополнить словами: «и динзобутилфталат».

Пункт 3.3 дополнить абзацем: «динзобутилфталата — 1 мг/м³, 2-й класс опасности».

Пункт 3.5 после слова «дибутилфталатом» дополнить словами: «или динзобутилфталатом».

Пункт 4.1. Подпункт б дополнить словами: «и пластификатора».

Пункт 4.5. Заменить слова: «при поставке дисперсии» на «в дисперсии для».

Пункт 5.4.2. Заменить ссылки и слова: ГОСТ 3316—74 на ГОСТ 3316—81, «Стакан В-150 по ГОСТ 10394—72» на «Стакан В-1—150 по ГОСТ 25336—82».

Пункт 5.5.1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 6371—73 на ГОСТ 25336—82.

Пункт 5.5.1.2. Последний абзац после слова «дибутилфталатом» дополнить словами: «или динзобутилфталатом».

Пункт 5.5.3. Исключить слова: «с 1 января 1983 г.».

Пункт 5.7.3. Формулу изложить в новой редакции:

$$\eta = z \cdot f \cdot a \cdot 10^{-3}.$$

(Продолжение см. стр. 247)

(Продолжение изменения к ГОСТ 18992—80)

Пункт 5.9.1. Заменить ссылку: ГОСТ 10394—72 на ГОСТ 25336—82.

Пункты 5.9.1, 5.10.2 дополнить абзацем: «Дизобутилфталат по нормативно-технической документации».

Пункт 5.10.3. Второй абзац после слова «дибутилфталатом» дополнить словами: «или дизобутилфталатом».

Пункт 5.11.2. Заменить ссылку и слова: «Стакан по ГОСТ 10394—72, вместимостью 500 мл» на «Стакан В-400 или Н-400 по ГОСТ 25336—82».

(Продолжение см. стр. 248)

(Продолжение изменения к ГОСТ 18992—80)

Пункт 6.2. Заменить ссылку: ГОСТ 19433—74 на ГОСТ 19433—81.

Пункт 6.4. Исключить ссылку на ГОСТ 15901—70.

Пункт 7.2. Второй абзац исключить.

Приложение 2. Графа «Марка». Последний абзац дополнить маркой:
ДФ 47/7ВП.

(ИУС № 2 1984 г.)